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UXR Zillion
Lido

LT-Z Quadsport
UG Hokuto
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AN

DR SM
Epicuro
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GZ Marauder
GZ Marauder
RV Van Van
RV Van Van
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TU-X

UECT

UH Burgman
UX Sixteen
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VL Intruder
XRV
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Epicuro
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UX Sixteen
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GN
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Skywave
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_.RETHII\IISORES APLICACIONES

Rosca

UZUKI 600 GSR 09- ES7591 M10/125 O ES758D M10/125 O
SUZUKI 600 GSX-F -98 ES4571 ES457D
SUZUKI 600 GSX-F -98 ES4801 ES480D
SUZUKI 600 GSX-F 98- ES5731 ES573D
SUZUKI 600 GSX-R 00-01 ES4451 ES445D
SUZUKI 600 GSX-R 02-03 ES4091 ES408D
SUZUKI 600 GSX-R 04-05 ES2121 ES212D
SUZUKI 600 GSX-R 06-09 ES2511 ES251D
SUZUKI 600 GSX-R 06-09 ES4061 ES406D
SUZUKI 600 GSX-R 10- ES9691 ES363D
SUZUKI 600 GSX-R 97-00 ES5901 ES530D
SUZUKI 600 VS Intruder 85-98 ES484 M10/125 O ES484 M10/125 O
SUZUKI 650 DL V-Strom 07-11 ES3511 M10/125 O ES351D M10/125 O
SUZUKI 650 DL V-Strom ABS 12- ES3511 M10/125 O ES351D M10/125 O
SUZUKI 650 GSF Bandit 05-06 ES4861 M10/125 O ES486D M10/125  ©
SUZUKI 650 GSF Bandit 07-08 ES688I M10/125 O ES688D M10/125 O
SUZUKI 650 GSF Bandit 09- ES7591 M10/125 O ES758D M10/125  ©
SUZUKI 650 GSF Bandit S 05- ES2101 ES210D
SUZUKI 650 GSXF 08- ES2101 ES210D
SUZUKI 650 LS Savage 86-97 ES484 M10/125 O ES484 M10/125 O
SUZUKI 650 SFV Gladius 09- E03151 M10/125 O E03151 M10/125 O
SUZUKI 650 SFV Gladius 13- ES9581 M10/125 O ES958D M10/125 O
SUZUKI 650 sV 03- ES688I M10/125 O ES688D M10/125 O
SUZUKI 650 NU 03-07 ES1321 ES132D
SUZUKI 650 SVABS - EY4621 M10/125 O EY4621 M10/125 O
SUZUKI 650 SV AKS - EY462I M10/125 O EY4621 M10/125 O
SUZUKI 650 XF Freewind 97-01 ES3511 M10/125 O ES351D M10/125 O
SUZUKI 750 DR 88-89 ES116 M10/125 O ES116 M10/125 O
SUZUKI 750 GSR 11- ES958I M10/125 O ES358D M10/125  ©
SUZUKI 750 GSX 98-01 ES688I M10/125 O ES688D M10/125 O
SUZUKI 750 GSX-F 98 ES4571 ES457D
SUZUKI 750 GSX-F -98 ES4801 ES480D
SUZUKI 750 GSX-F 98- ES5731 ES573D
SUZUKI 750 GSX-R -98 ES154 ES154D
SUZUKI 750 GSX-R 00-01 ES4451 ES445D
SUZUKI 750 GSX-R 02-03 ES4091 ES408D
SUZUKI 750 GSX-R 04-05 ES2121 ES212D
SUZUKI 750 GSX-R 06-09 ES2511 ES251D
SUZUKI 750 GSX-R 06-09 ES4061 ES406D
SUZUKI 750 GSX-R 10- ES9691 ES963D
SUZUKI 750 GSX-R 96-99 ES5901 ES590D
SUZUKI 750 LT-A Kingquad - ES3901 M8/125 O ES3901 M8/125 L
SUZUKI 750 VS Intruder 85-98 ES484 M10/125 O ES484 M10/125 O
SUZUKI 800 DRS 91-93 ES116 M10/125 O ES116 M10/125 O
SUZUKI 800 Intruder C - E431 M10/125 O E431 M10/125 O
SUZUKI 800 Intruder M - EY462I M10/125 O EY4621 M10/125 O
SUZUKI 800 VL Intruder 06- E512 M10/125 O E512 M10/125 O
SUZUKI 800 VL Intruder Volusia 01-05 E512 M10/125 O E512 M10/125 O
SUZUKI 800 VLK7 - E431 M10/125 O E431 M10/125 O
SUZUKI 800 VS Intruder 85-98 ES484 M10/125 O ES484 M10/125 O
SUZUKI 800 VX 90-94 ES116 M10/125 O ES116 M10/125  ©
SUZUKI 800 VZ Intruder M 05- ESB81I M10/125 O ES681D M10/125 O
SUZUKI 800 VZ Marauder 97-02 ES483 M10/125 O ES483 M10/125  ©
SUZUKI 900 RFR 94-96 ES154 ES154D
SUZUKI 900 RFT 94-96 ES1541 ES154D
SUZUKI 1000 DL V-Strom 02-06 ES116 M10/125 O ES116 M10/125 O
SUZUKI 1000 DL V-Strom 07-11 ES3511 M10/125 O ES351D M10/125 O
SUZUKI 1000 GSX-R 01 ES4451 ES445D
SUZUKI 1000 GSX-R 01-02 ES4091 ES408D
SUZUKI 1000 GSX-R 03-04 ES132 ES132D

SUZUKI 1000 GSX-R 05-08 ES2511 ES251D




Neants

UZUKI 1000 GSX-R 05-08 ES4061 ES406D

SUZUKI 1000 GSX-R 09- ES9691 ES963D

SUZUKI 1000 N - EY4621 M10/125 O EY462I M10/125 O
SUZUKI 1000 N 03-07 ES1321 ES132D

SUZUKI 1000 TLR 97-01 ES5811 ES581D

SUZUKI 1000 TLS 97-01 ES5811 ES581D

SUZUKI 1100 GSX-R 91-96 ES1541 ES154D

SUZUKI 1200 GSF Bandit 01-06 ES688I M10/125 O ES688D M10/125 O
SUZUKI 1200 GSF Bandit 96-00 ES2971 ES297D

SUZUKI 1200 GSF Bandit S 06-07 ES2101 ES210D

SUZUKI 1200 GSXX 99-01 ES688I M10/125 O ES688D M10/125 O
SUZUKI 1250 GSF Bandit 07- ES688I M10/125 O ES688D M10/125 O
SUZUKI 1250 GSF Bandit S 07- ES2101 ES210D

SUZUKI 1300 GSX B-King 08- E03151 M10/125 O E0315I M10/125 O
SUZUKI 1300 GSX-R Hayabusa 99-09 ES4451 ES445D

SUZUKI 1400 VS Intruder 85-98 ES484 M10/125 O ES484 M10/125 O
SUZUKI 1500 VLIntruder LC 05-08 E03091 M10/125 O E03091 M10/125 O
SUZUKI 1500 VLIntruderLC 98-08 ES6811 M10/125 O ES681D M10/125 O
SUZUKI 1500 VLIntruderM 09- E03091 M10/125 O E03091 M10/125 O
SUZUKI 1800 Intruder CR - E431 M10/125 O E431 M10/125 O
SUZUKI 1800 VZR Intruder MR 06- E431 M10/125 O E431 M10/125 O
SYM 50 Cinderella - E4891 M8/125 O E489D M8/125 o
SYM 50 DD 02- EY687I M8/125 O E687D M8/125 L
SYM 50 Fiddle 00-07 E8891 M8/125 O E889D M8/125 o
SYM 50 Fiddle 08- E8891 M8/125 O E889D M8/125 L
SYM 50 Fiddle Il S 10- E8891 M8/125 O E889D M8/125 U
SYM 50 Jet - E1361 M8/125 O E136D M8/125 oL
SYM 50 Jet 4 R Naked 10- E2801 M10/125 O E280D M10/125 O
SYM 50 Jet BasiX = E1361 M8/125 L E136D M8/125 oL
SYM 50 Jet Euro X - E1361 M8/125 O E136D M8/125 ovL
SYM 50 Jet Sport XR 06- E2801 M10/125 O E280D M10/125 O
SYM 50 Jet Sport X S 06- E2801 M10/125 O E280D M10/125 O
SYM 50 Jet Sport X SR 06- E2801 M10/125 O E280D M10/125 O
SYM 50 Jungle - E1361 M8/125 O E136D M8/125 oL
SYM 50 Mask = E1361 M8/125 L E136D M8/125 oL
SYM 50 Mio 05- E9541 M10/125 O E954D M10/125 O
SYM 50 Red Devil = E1361 M8/125 L E136D M8/125 v
SYM 50 Super Fancy - E4891 M8/125 o E489D M8/125  ©
SYM 50 Symphony 10- E9711 M8/125 L E971D M8/125 L
SYM 100 Jet - E1361 M8/125 O E136D M8/125 ouL
SYM 100 Jet Euro X - E1361 M8/125 O E136D M8/125 v
SYM 100 Mio 05- E9541 M10/125 O E954D M10/125 O
SYM 125 Allé 11- E475 M10/125 OUL E475 M10/125 oL
SYM 125 Attila - E4891 M8/125 O E489D M8/125 o
SYM 125 Euro MX 02- E2841 M10/125 O E284D M10/125 O
SYM 125 Euro MX DD 02- E2841 M10/125 O E284D M10/125 O
SYM 125 Fiddle 08- E8891 M8/125 O E889D M8/125 L
SYM 125 Fiddle Il S 10- E8891 M8/125 O E889D M8/125 L
SYM 125 HD 07- E2291 M8/125 O E229D M8/125 L
SYM 125 HD EVO 07- E2291 M8/125 o E229D M8/125 U
SYM 125 HD2 11- E8361 M10/125 O E896D M10/125 O
SYM 125 Husky - E475 M10/125  OUL E475 M10/125  OL
SYM 125 Joyride 07-09 E3441 M10/125 O E344D M10/125 O
SYM 125 Joyride Euro 2 03- E283 M10/125 O E283D M10/125 O
SYM 125 Joyride EVO 09- E8361 M10/125 O E896D M10/125 O
SYM 125 Megalo - EY687I M8/125 O E687D M8/125 L
SYM 125 SB Ni Wolf 10- E2801 M10/125 O E280D M10/125 O
SYM 125 Shark 00- E2841 M10/125 O E284D M10/125 O
SYM 125 Super Duke = E4881 M8/125 L E489D M8/125 L
SYM 125 Symphony 10- E9711 M8/125 O E971D M8/125
SYM 125 N 06- E2841 M10/125 O E284D M10/125 O
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MARCA 0EM MARCA OEM REF

PGO P162-F0100-00 E136D PIAGGIO CM060211 E440D RIEJU 990.5001 E727D

PGO X261F010000 EY1591 PIAGGIO CM063901 E5931 RIEJU 990.7000 E312D

PGO X261F020000 EY159D PIAGGIO CM063902 E593D RIEJU 990.7001 E202D
PIAGGIO 216896 EL524D PIAGGIO CM066001 E1841 RIEJU 990.7002 E943D
PIAGGIO 216897 EL5241 PIAGGIO CM066002 E184D RIEJU 990.7003 E9431
PIAGGIO 243553 E5241 PIAGGIO CM067501 E1971 RIEJU 990.7100 E3121
PIAGGIO 243554 E524D PIAGGIO CM067501/CM028001 E4851 RIEJU 990.7101 E2021
PIAGGIO 244141 E244 PIAGGIO CM067502 E197D RIEJU 990.8000 E175D
PIAGGIO 258973 E83 PIAGGIO CM067502/CM028002 E495D RIEJU 990.8001 E175
PIAGGIO 260760 E104D PIAGGIO CM068001 E4731 SHERCO H218 E660D
PIAGGIO 267168 E1061 PIAGGIO CM068002 E473D SHERCO S232 E6
PIAGGIO 267169 E105D PIAGGIO CM071001 E2731 SUZUKI 56500-01DA0 ES580D
PIAGGIO 268998 E84 PIAGGIO CM071002 E273D SUZUKI 56500-01E00 ES93
PIAGGIO 270700 E1071 PIAGGIO CM071901/CM071904 E1291 SUZUKI 56500-03E00 ES134
PIAGGIO 270701 E107D PIAGGIO CM071902/CM071905 E129D SUZUKI 56500-03E10 ES493
PIAGGIO 271018 E106D PIAGGIO CM071910 E3361 SUZUKI 56500-03F00/03FF0/03FDO ES688D
PIAGGIO 271022 E1061 PIAGGIO CM071911 E336D SUZUKI 56500-04F22/04F00/04F21 ES351D
PIAGGIO 273386 E1471 PIAGGIO CM073001 E4341 SUZUKI 56500-08F00 ES573D
PIAGGIO 273387 E147D PIAGGIO CM073001 E4341 SUZUKI 56500-09E02 ES115D
PIAGGIO 273664 E1481 PIAGGIO CM073002 E434D SUZUKI 56500-09EBO ES150
PIAGGIO 274217 E148D PIAGGIO CM073002 E434D SUZUKI 56500-09ECO ES599
PIAGGIO 289448 E2581 PIAGGIO CM073407 E1821 SUZUKI 56500-09EF0 ES120D
PIAGGIO 289449 E258D PIAGGIO CM073408 E182D SUZUKI 56500-09EG1 ES438D
PIAGGIO 290577 E1041 PIAGGIO CM073410 E1821 SUZUKI 56500-12FA0/03F10/17G20 ES681D
PIAGGIO 414023 E5611 PIAGGIO CM073411 E182D SUZUKI 56500-16G00 ES132D
PIAGGIO 414024 E561D PIAGGIO CM073413 E1821 SUZUKI 56500-17000/56600-17000 EY4621
PIAGGIO 560897 E1251 PIAGGIO CM073414 E182D SUZUKI 56500-20C40 ES480D
PIAGGIO 560897 E4741 PIAGGIO CM07370100ND E1791 SUZUKI 56500-20C41/19C00 ES457D
PIAGGIO 561168 E125D PIAGGIO CM07370200ND E179D SUZUKI 56500-22D11 ES581D
PIAGGIO 561168 E474D PIAGGIO CM073901/CM174801 E316D SUZUKI 56500-24F00 ES445D
PIAGGIO 563865 E471D PIAGGIO CM073902/CM174802 E3161 SUZUKI 56500-27E20 ES297D
PIAGGIO 563866 E4711 PIAGGIO CM174501 E4771 SUZUKI 56500-29G10 ES212D
PIAGGIO 565061 E2661 PIAGGIO CM174502 E477D SUZUKI 56500-30F00 ES598D
PIAGGIO 565062 E266D PIAGGIO CM174705 E4031 SUZUKI 56500-31E00/18D01 ES154D
PIAGGIO 581500 E323D PIAGGIO CM174706 E403D SUZUKI 56500-33E00 ES590D
PIAGGIO 581501 E3231 PIAGGIO CM174708 E4351 SUZUKI 56500-34F00 ES218D
PIAGGIO 581554 E4811 PIAGGIO CM174709 E435D SUZUKI 56500-38A60 ES484
PIAGGIO 581555 E491D PIAGGIO CM17480400ND E340D SUZUKI 56500-38A70/38ACO ES483
PIAGGIO 582891 E1491 PIAGGIO CM17480500ND E3401 SUZUKI 56500-38G10/11 ES486D
PIAGGIO 582892 E149D PIAGGIO CM175002 E1131 SUZUKI 56500-38G20/21 ES210D
PIAGGIO 599361 E444D PIAGGIO CM175003 E113D SUZUKI 56500-39CF0 ES288D
PIAGGIO 622830 E4441 PIAGGIO CM175005 E7531 SUZUKI 56500-39CHO ES285D
PIAGGIO 801702 E15 PIAGGIO CM175006 E753D SUZUKI 56500-40F10 ES409D
PIAGGIO 808567 E85 PIAGGIO CM175007 E754D SUZUKI 56500-41F00/56600-41F00 E512
PIAGGIO 808899 E99 PIAGGIO CM175008 E7541 SUZUKI 56500-41F20/56600-41F20 E431
PIAGGIO 00G02209671 E289D PIAGGIO CM175011 E7531 SUZUKI 56500-41G01/11 ES251D
PIAGGIO 00G04610921 E2891 PIAGGIO CM175012 E753D SUZUKI 56500-44G01 ES759D
PIAGGIO 560968/583031 E4721 PIAGGIO CM175016 E7431 SUZUKI 56500-45640 ES482
PIAGGIO 563096/583033 E472D PIAGGIO CM175017 E743D SUZUKI 56500-47H00+35601-41G00 ES969D
PIAGGIO 563492/268291 E1031 PIAGGIO CM175019 E9361 SUZUKI 56500-49F00/56500-49F10 ES683D
PIAGGIO 563496/268602 E103D PIAGGIO CM175020 E936D SUZUKI 56500-HF1602 E492D
PIAGGIO CM020404 E2521 PIAGGIO CM178001/002/801/802 E431 SUZUKI 56500-HG5150 E391D
PIAGGIO CM020405 E252D PIAGGIO CM178801/CM178802 E431 SUZUKI 56500-HN9100 E345D
PIAGGIO CM020407 E298I PIAGGIO CM178901 E5791 SUZUKI 56500-HP9200 EH906D
PIAGGIO CM020408 E298D PIAGGIO CM178902 E579D SUZUKI 56500-LT160 ES390D
PIAGGIO CM025501 E1571 PIAGGIO CM179901 E880I SUZUKI 56500/56600-03FB0 E03091
PIAGGIO CM025502 E157D PIAGGIO CM179902 E880D SUZUKI 56500/56600-26F00 ES352
PIAGGIO CM027001 / CM027005 ET101 PIAGGIO CM179904 E881I SUZUKI 56500/56600-HP9501 E522
PIAGGIO CM027001 / CM027005 ET101 PIAGGIO CM179905 E881D SUZUKI 5650008)00000 ES358D
PIAGGIO CM027002 / CM027004 E710D PIAGGIO CM180601 E113D SUZUKI 56600-01DA0 ES5801
PIAGGIO CM027002 / CM027004 E710D PIAGGIO CM180602 E1131 SUZUKI 56600-03F00/03FFO/03FDO ES688I
PIAGGIO CM027601 E2521 PIAGGIO CM182002 E9891 SUZUKI 56600-04F22/04F00/04F21 ES3511
PIAGGIO CM027602 E252D PIAGGIO CM182003 E989D SUZUKI 56600-08F00 ES5731
PIAGGIO CM027604 E2521 RIEJU 900.04BL E5971 SUZUKI 56600-09E02 ES1151
PIAGGIO CM027605 E252D RIEJU 900.05BL E597D SUZUKI 56600-09EF0 ES1201
PIAGGIO CM027704 E2061 RIEJU 990.0060 E269D SUZUKI 56600-09EGL ES4381
PIAGGIO CM027705 E206D RIEJU 990.0070 E2691 SUZUKI 56600-12FA0/03F10/17G20 ES6811
PIAGGIO CM060204 E4301 RIEJU 990.0400 E467D SUZUKI 56600-13A21/13A10/06G30 ES116
PIAGGIO CM060205 E430D RIEJU 990.0410 E4671 SUZUKI 56600-16G00 ES1321
PIAGGIO CM060207 E4471 RIEJU 990.3000 E775D SUZUKI 56600-20C40 ES4801
PIAGGIO CM060208 E447D RIEJU 990.3001 E775 SUZUKI 56600-20C41/19C00 ES4571

PIAGGIO CM060210 E4401 RIEJU 990.5000 E7271 SUZUKI 56600-22D11 ES5811
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DIRECCION GENERAL DE

MINISTERIO POLITICA TECNOLOGICA

DE CIENCIA pre o s
SUBDIRECCION GENERAL DE

Y TECNOLOGIA ' CALIDAD Y SEGURIDAD
INDUSTRIAL

CERTIFICADO DE HOMOLOGACION CEE DE UN MODELO DE RETROVISOR
DESTINADO A VEHICULOS DE MOTOR DE DOS O TRES RUEDAS

Directiva 97/24 CEE, Capitulo IV

N°® de Homalogacién: L-e9%*97/24%97/24/4*4323*00

Informe N°: 2001 034213 Del servicio técnico: L.C.0.E. con fecha 28.03.2001

1is Marca de fabrica o de comercio: VICMA

2. Tipo y Clase de retrovisor: 03F20- L

3. Nombre y direccién del fabricante: INDUSTRIAS VICMA S.A.
Ct. Nacional 340- km. 619.4
30850 Totana- Murcia

4, En su caso, nombre y direccién del representante del fabricante: -

5. Presentado a la homologacién CEE el: abril /2001

6. Se concede la Homologacion.

2 Lugar: MADRID

8. Fecha: 03.04.2001

9. Firma:

“EL SUBDIRECTOR GENERAL DE
CALIDAD Y SEGURIDAD INDUSTRIAL"

AR b=l

D. Antonio Mufioz Mufioz

“‘Resoltcién P.D. 23.05.2000
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Fecha toma de muestras: 06.03.2001 Fecha ensayo: 08.03.2001
Nuam.: 2001 034213

Se han realizado ensayos, de un espejo retrovisor .

DATOS DEL SOLICITANTE:
NOMBRE: INDUSTRIAS VICMA S.A.
DIRECCION: Ct. Nacional 340- km 619.4- 30850 Totana- Murcia

DATOS DEL FABRICANTE:
NOMBRE: INDUSTRIAS VICMA S.A.

DIRECCION: Ct. Nacional 340- km 619.4- 30850 Totana- Murcia

CARACTERISTICAS DEL RETROVISOR ENSAYADO

Marca de fabrica o de comercio: VICMA 03F20
Clase: L

Categoria del vehiculo: motocicletas

Simbolo: NO

. Procedimiento de fijacion: un tornillo M10/ 125

. Emplazamiento: segin documentacion

. Forma de mando del espejo o de la copela: manual
. Naturaleza del espejo: convexo

. Naturaleza de los materiales de construccién:

a) Copela: Segun documentacion

b) Espejo: Segun documentacién

c) Tubo porta copela: Segun documentacion
d) Carcasa: Segun documentacion

e) Observaciones: Segun documentacion




LABORATORIO CENTRAL OFICIAL DE ELECTROTECNIA

informe N° 2007 03421713 Pég. 2/4

RESULTADO DE LOS ENSAYOS
| Especificaciones generales.

2.1.2. El contorno de la superficie reflectante SI CUMPLE, con la especificacién
cz 2.5 mm.

'2.1.3. Las partes trasera y delantera del retrovisor SI CUMPLE con la
especificacién c> 2.5 mm.

2.2, Dimensiones de la superficie reflectante
Clase de Categoria Valor pedido CUMPLE NO NO
retrovisor | de vehiculo PROCEDE | CUMPLE
L. Motocicleta X > 78 mm X - - - -
m 120 x 200 mm X - - --

3. Observaciones: - - -
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SUPERFICIE REFLECTANTE Y COEFICIENTE DE REFLEXION

Desviaciones entre radios de curvatura
Diferencia a cada punto de referencia Diferencia entre radios
alr, = 1464
r',= 1422 ; F T 2+rp3
pe=t g - 1423
r R = 1443
ra 5
0151 ™ = 213
b) r;, = 1422
¥ o= 13848
T
Tp2™= 5 = 1403 0.25r* =~~~
c)r, = 1464
r', = 1384
ryE
Eo™ = 1424
£ 2
VALORES PEDIDOS OBTENIDOS | VALORES PEDIDOS OBTENIDOS
|t -t | £ 0BT 210:25 0 21 [f-14] = .18 1* < 0.26r* =20
|6y ~rp| < 048 < G251 61 [r=s| % GA5¢* % 0261 20
lts=1s| £ 0.15F% <025 ¢ 40 |r-£a| € 0.16 ¢* £ 0.25 1* 40

* Parar > 3000 mm seré 0.25 en lugar de 0.15r
CONCLUSION : El retrovisor ensayado S| CUMPLE con la especificacion.

Valor de r.
CLASE Valor pedido Valor obtenido CUMPLE | NO NO
PROCEDE CUMPLE
I > 1000 < 1500 1423 X - - Sie=

COEFICIENTE DE REFLEXION
Valor pedido Valor obtenido | CUMPLE NO PROCEDE | NO CUMPLE {(f.

> 40% 82 % X g 2 \\% )
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ENSAYO DE COMPORTAMIENTO AL CHOQUE
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ENSAYO Valor pedido Valor obtenido | CUMPLE NO PROCEDE NO CUMPLE
NCI

1 >20% > 20° | - - - -

2 >20% = 20° Sl - - - -
Observaciones:

ENSAYO DE FLEXION DE LA COPELA

Se ha sometido al retrovisor al ensayo de flexién previsto en la directiva.
Durante el ensayo la copela S| ha soportado la carga.

CONCLUSION FINAL: El retrovisor ensayado cumple con los ensayos previstos en
la Directiva 97/24 CEE Capitulo IV.

Y, para que conste a peticion de INDUSTRIAS VICMA S.A., se expide el
presente en Madrid a veintiocho de marzo de dos mil uno.

Realizado por,

LABORATORIO CENTRAL OFrciar |
1L |
DE ELECTROTECNIA FF 1]

T

sauane ()57

LY
I
F o
\
\
\
\
\

Eugenio Salinero
\

Notas: v
a) El presente Informe sélo afecta a la muestra ensayada.




INDUSTRIAS VICMA, S.A. ESFEJC RETROVISOR PARA MOTO
Ctra. Nacional 340, Km. 6€192,4
30850 Totana (Murcia) N/REF. 03F20

MEMORIA DESCRIPTIVA CORRESPONDIENTE A LA SOLICITUD DE HOMOLOGACION EN
LA CLASE L SEGUN LA DIRECTIVA 97/24 DE LA CEE.

FABRICANTE ¥ SOLICITANTE:

INDUSTRIAS VICMA, S.A.
Ctra. Nacional 340, km.619,4
30850 TOTANA (Murcia) - ESPANA

Espejo acoplade el manillar de la moto.
5e compone de:
- UNA CARCASA (l). El frontal es rectangular con esguinas redondeadas,

asimétricas, de 143 x 89 rmm entre los extremos mas distantes. La parte
posterior es abombada. Estéd inyeclLada en ARBRS.

- UN VIDRIO ESPEJO (8): Es convexo, con un radio de curvatura de 1350 mm
+10%, en el cual se inscribs un circulo de didmetro 78 mm. Tiene una
superficie reflectante de 12.414 mm®. Estd sujeto con una lamina
adhesiva de doble cara a una pantalla porta-cristal laz cual va fijada a
la carcasa con 3 Lornillos.

- UNA VARILLA (9): © brazo soporte. Lleva en el extremo superiocr un

conjunte roétula compuesto por una pipa (2), arandelas, muelle ¥ un
tornillo, permitiendo al sistema, regular la orientacidn visual.

A continuacién de la pipa (2) estd el conjunto silemblock (3). Este
absorbe las vibraciones. La varilla consta tambign de dos capuchones de

PVC (4 v 5) gque cubren las tuercas cue actian de contra tuerce.

- UN SOPORTE (6): Es un conjunto compuesto de un cuerpo de zamack en el
cual van montado un esparrago, un muelle, una tuerca.

Er la parte superior del cuerpo de zamack, un tapdn de PVC tapa el
sistema.

De la parte inferior del cuerpo, emerge un rosca de M10/125, en la cual
se monta un tuerca hexagonal (7).

Este conjunto soporte tiene como funcién, abatirse en caso de choque.

La regulacidn de la arientacidn visual se efectia manualmente por el
conductor desde su asiento, moviendo la carcasa(l).

e T ——

T en e - . e ————— T
DOCUMENTACION ANEJA Al
IFORME K

El lado derecho es simétrico al lado izquierdo. | {

a

Se envian 4 retrovisores (2 del lado izguierdo + 2 del lado derecho)
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